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5. Звільняються від оподаткування основні засоби, що належать 
юридичним особам, які переносять місце своєї діяльності з 
тимчасово окупованої території на іншу територію України. 
Будь-якій юридичній особі - резиденту України, яка змінює (змінила) 
своє місцезнаходження з тимчасово окупованої території на іншу 
територію України надається звільнення від будь-якого оподаткування 
(у тому числі згідно із статтею 271 Митного кодексу України) основних 
засобів і малоцінних та швидкозношуваних предметів, що належать 
юридичним особам, які переносять місце своєї діяльності з тимчасово 
окупованої території на іншу територію України, та вивозяться для 
подальшого використання у господарській діяльності, за умови, що ці 
основні засоби перебували на балансі підприємства станом на 1 
січня 2014 року у вільному обігу на території України. Такі основні 
засоби можуть бути відчуженими до їх введення в експлуатацію за 
новим місцем розташування на іншій території України чи протягом 12 
місяців після такого введення в експлуатацію за умови сплати 
податків, зборів згідно із статтею 30 Податкового кодексу України.  
Відповідна норма визначена пунктом б) частини 15.1 статті 15 Закону 
України від 12 серпня 2014 року № 1636 – VII «Про створення вільної 
економічної зони «Крим» та про особливості здійснення економічної 
діяльності на тимчасово окупованій території України».  
 
     Нагадуємо, вільна економічна зона «Крим» запроваджується на 
десять повних календарних років, починаючи з дня набрання чинності 
Закону України «Про створення вільної економічної зони «Крим» та 
про особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово 
окупованій території України» від 12.08.2014 № 1636-VII. Тобто, з 26 
вересня 2014 року.  

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Питання - відповіді 
 
1. Юридичні та фізичні особи  з податковою адресою ВЕЗ «Крим» 
прирівняні до нерезидентів. 
     У зв’язку із набранням чинності Законом України від 12 серпня 
2014 року № 1636 – VII «Про створення вільної економічної зони 
«Крим» та про особливості здійснення економічної діяльності на 
тимчасово окупованій території України», виконання норм статті 39 
(трансфертне ціноутворення) Податкового кодексу України має 
відбуватися з урахуванням норм цього Закону. Тобто 
взаємовідносини між особами, які мають податкову адресу на 
території ВЕЗ «Крим», та особами, які мають податкову адресу на 
іншій території України, є контрольованими операціями згідно із 
статтею 39 Податкового кодексу України, а юридичні особи 
(відокремлені підрозділи) та фізичні особи, які мають податкову 
адресу (місцезнаходження/місце проживання) на території ВЕЗ 
«Крим», для цілей оподаткування прирівняні до нерезидентів.  
 
2. Закон про РРО не поширюється на ВЕЗ «Крим». 
     Пунктом 12.3 ст.12 Закону України від 12 серпня 2014 року № 1636 
– VII «Про створення вільної економічної зони «Крим» та про 
особливості здійснення економічної діяльності на тимчасово 
окупованій території України» встановлено, що особи, які перебували 
на обліку в контролюючих органах або мали місцезнаходження (місце 
проживання) на території АР Крим або м. Севастополя на початок 
тимчасової окупації, звільняються від виконання вимог Закону 
України «Про застосування реєстраторів розрахункових операцій 
у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг» під час 
здійснення їхньої підприємницької діяльності на тимчасово 
окупованій території України.  

 
3. Зарплата найманих працівників, які мають постійне місце 
проживання на території ВЕЗ «Крим», оподатковується за 
місцезнаходженням роботодавця.  
      Законом України від 12 серпня 2014 року № 1636 – VII «Про 
створення вільної економічної зони «Крим» та про особливості 
здійснення економічної діяльності на тимчасово окупованій території 

України» встановлено, що на території ВЕЗ «Крим» не справляються 
загальнодержавні податки та збори, визначені статтею 9 Податкового 
кодексу України, та збір на обов'язкове державне пенсійне 
страхування.  
      Доходи найманих працівників, які мають постійне місце 
проживання на території ВЕЗ «Крим», як заробітна плата та інші 
подібні виплати та компенсації, що виплачуються роботодавцем з 
місцезнаходженням на іншій території України, оподатковуються 
за загальними правилами за місцезнаходженням такого 
роботодавця. 
 
4. Постачання з України на територію ВЕЗ «Крим» алкоголю та 
тютюну передбачає маркування згідно з умовами відповідної 
угоди на експорт. 
      Відповідно до п. 213.2 ст. 213 Податкового кодексу України не 
підлягають оподаткуванню акцизним податком операції з вивезення 
(експорту) підакцизних товарів (продукції) платником податку за межі 
митної території України. 
     Товари (продукція) вважаються експортованими платником 
податку за межі митної території України, якщо їх експортування 
засвідчене належно оформленою митною декларацією, у тому числі, 
якщо відвантаження відбулося у звітному періоді, а експортування – у 
наступному звітному періоді і на дату подання декларації з акцизного 
податку за звітний місяць наявна така митна декларація (п.п. 213.2.1 
п. 213.2 ст. 213 ПКУ).    Частиною 5 п. 12.4 ст. 12 розд. ІІ Закону 
України від 12 серпня 2014 року № 1636 – VII «Про створення вільної 
економічної зони «Крим» та про особливості здійснення економічної 
діяльності на тимчасово окупованій території України» (далі – Закон 
1636) визначено, що поставка товарів, які мають митний статус 
українських товарів, з іншої території України на територію ВЕЗ 
«Крим» прирівнюється до митного режиму експорту, в тому числі 
для цілей тарифного та нетарифного регулювання.  Згідно із ст. 
11 Закону України від 19 грудня 1995 року № 481/95-ВР «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів» зі 
змінами та доповненнями продукція, призначена для експорту, 

маркується згідно з умовами відповідної угоди на експорт. 
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